
jansa vojtěch
hospodářský dvůr a nové bydlení 

former castle courtyard
stvolínky 

winter term 2020

design sTUdiO eFLeR
efler - tomsa - stočes
department of 
architectural conservation
fa ctu, in prague



hospodářský dvůr a nové 
bydlení ve stvolínkách

proJekt Je ZamĚřený na areál, který slouŽil Jako hospodářské Zá-
Zemí Zámku ve stvolínkách. celé místo Je nyní v deZolátním stavu. s 
ohledem na minulost, ale i na budoucnost udrŽitelného a ekonomic-
ky rovnováŽného roZvoJe vsi, Jsem se roZhodl vybudovat na místĚ 
provoZ, který bude Zásobovat místní obyvatele lokalními potravina-
mi a nové bydlení, které vyuŽívá reZerv vsi v Zastavitelném ÚZemí a 
neZabírá okolní půdu. 

budovy, které navrhuJi na půdorysném obraZu původních staveb, 
Jsem ZasvĚtil ŽivočiŠné ,rostlinné výrobĚ a bydlení.

řadové domy nabíZí bydlení pro 11 rodin. tyto domy vycháZí Z pů-
vodních stáJí a svoJí dimenZí Jsou inspirovány anglickým dĚlnickým 
domem, nabíZeJí přímý kontakt s dĚním v okolí Zámku.

dům při vJeZdu do areálu (rekonstruovaná esence sýpky, která 
stála na tomto místĚ) slouŽí Jako sklad pro produkty vypĚstované 
na okolních polích a  Zahradách.  

třetí stavba , která vyuŽívá stávaJících obvodových stĚn slouŽí 
k Zpracování Zeleniny, která se vypĚstovala v Zámecké ZahradĚ a  
případnĚ na okolních poZemcích katastru. 

část čtvrté stavby Je stáJí pro ovce a koZy Z okolních pastvin a v 
druhé polovinĚ Je Zpracováváno mléko. kvůli vysoké podZemní vodĚ 
Jsou stavby nepodsklepeny. výŠka  a obJem Zástavby Jsou odvoZeny 
od okolních staveb a Z historických snímků.  







západní pohled

4 8 12 16 20



4 8 12 16 20

severní pohled





1. np 2. np

řadový důM 

- příZeMí 55M2

- obytné podkroví 55M2

- soUČástí doMU je předZahrádka a  

Malá Zahrada MeZI severní stranoU doMU a Zdí původního 

hospodářského objektU

62 4 8 10



typIcký řeZ východní pohled

severní fasáda

jIžní fasáda

2

2

4

4

6

6

8

8

10

10



sklad ZelenIny

- půdorys o 216M2

- Část objektU je chlaZena vZdUchotechnIkoU

- předsíň s šatnoU

- kancelář

62 4 8 10



severní fasáda

jIžní fasáda

Západní fasáda východní fasáda

2 4 6 8 10



Zpracovna ZelenIny
- stavba obsahUje Mycí lInkU ZelenIny, sklad osIva, technIcká a 

ZaMěstnanecká ZáZeMí + oddělené Místo pro Workshopy

124 8 16 20



východní fasáda

Západní fasáda

typIcký řeZ severní fasáda

2.5 5 7.5 10 12.5



stáj / Mlékárenský provoZ

- stavbU tvoří stáje pro přeZIMování koZ / ovcí, dojírnU, 

ZáZeMí pro ZaMěstnance vČetně šaten a UMýváren a koMpletní 

Mlékárenský provoZ

124 8 16 20



východní fasáda

jIžní fasáda

Západní fasáda

severní fasáda

2 4 6 8 10





pohled od potoka na hospodářský dvůr

pohled od zahrad směrem k zámku 


